
Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/EA02/00000953E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2009/81/EC - relativa a la adjudicación de contratos de suministros, servicios y obras en el
ámbito de la defensa y la seguridad

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20246233 Estudio de Viabilidad y fase Beta utilización de IA para la detección de
defectos mediante inspecciones de ultrasonidos robotizadas realizadas por el Ejército del Aire y del
Espacio

Servicios de un sistema de inspección de archivos compuesto de un (1) Software de tipo Inteligencia artificialDescripción 
(IA) capaz de efectuar la evaluación de los datos obtenidos en los sistemas robóticos del EA por el método de Ultrasonidos
en Pulso Eco y en Transmisión y sus elementos de apoyo.
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
72210000 - Servicios de programación de paquetes de «software».

Plazo de Ejecución
Del 31/10/2024 al 30/11/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por el Coronel Subdirector de Contratación de la Dirección de
Adquisiciones, adjudicar el contrato a la empresa Thenextpangea, SL por un importe de 98.000,00 euros

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de General Perón, nº 38

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

THENEXTPANGEA, S.L.
NIF B06875173
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Residencia de la Granda, s/n
(33418) Gozón España

Contacto

Teléfono 900943212
Correo Electrónico rodrigo.garcia@thenextpangea.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 14/10/2024

Motivación

Motivación De acuerdo con la propuesta de adjudicación formulada por el Coronel Subdirector de Contratación de la
Dirección de Adquisiciones, adjudicar el contrato a la empresa Thenextpangea, SL por un importe de 98.000,00 euros
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización Del 15/10/2024 al 31/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Lv0HYkDgZbCx%2BRD4%2B9JfPvFfihEeZJW2Ysc80qE46NgYSP4fr%2BcnR9ZgYdqBGZzL68h/h6IkoIMCYKH3zZDn%2BXcsSKK0xnIKSdi9eg/FXUyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad por razones técnicas de exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Artículo 44.2.e) de la LCSPDS

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO IMPORTE
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aOQcNMAPoqRVYjg xA4nMUw%3D%3D

ID 0000014390098 |  2024-001087441 | Tue, 15 Oct 2024 09:30:01:997 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
30283943958493126000645526826815511313 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aOQcNMAPoqRVYjgxA4nMUw%3D%3D

